Prezados, temos dois preços estimados no edital, qual é o correto, R$ 086 por vida ou R$ 0,91 por vida ?

Item 6.2 (página 06) Considera-se, para fins de valor estimado da contratação, R$ 0,91 (noventa e um centavos) por vida
coberta, o que totaliza 544.442,08 (quinhentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e dois
reais e oito centavos) mensais, R$ 6.533.304,96 (seis milhões, quinhentos e trinta e três mil trezentos e
quatro reais e noventa e seis centavos) anuais, conforme pormenorizado no Documento de Pesquisa de
Preços, anexo aos autos do Processo Administrativo (id. 80bd7b46-c2eb-4402-8b0c-a7db958f9e48).

tem 6.3 (página 97) Para fins de estimativa de valor no presente processo utiliza-se a mediana entre os valores acostados,

[...]

pois esse parâmetro não é distorcido por valores extremamente altos ou baixos, trazendo um preço
estimado mais preciso com a realidade do mercado, sendo, neste caso, R$ 0,86 (oitenta e seis centavos) per
capita.

item 6.4 (página 97) Considerando o quantitativo estimado no item 4 do presente documento, o valor mensal estimado é de
R$ 514.527,68 (quinhentos e quatorze mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos),
resultando no valor total anual estimado de R$6.174.332,16 (seis milhões, cento e setenta e quatro mil e
trezentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos) e, para 5 (cinco) anos, de R$30.871.660,80 (trinta
milhões, oitocentos e setenta e um mil e seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos).

Resposta: Esclarecemos que o valor estimado a ser considerado no certame é R$ 0,91 (noventa e um centavos) por habitante/vida, conforme
disposto no Edital.
O valor de R$ 0,86 (oitenta e seis centavos), constante do Estudo Técnico Preliminar, corresponde apenas a uma estimativa preliminar utilizada